
B HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

Odbor hospodařeni s majetkem 
Oddělení sekretariátu

PRA
PRA

OBJEDNÁVKA OBJ/HOM/35/OI /00467/2019č. CES

Objednávka je uzavirána ve smyslu § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, v platném 
zněni. V souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákonik, ve zněni pozdějších předpisů, se akceptací této 
objednávky zakládá dvoustranný smluvní vztah mezi Objednatelem a Dodavatelem. Dodavateli tak vzniká 
povinnost realizovat předmět plněni v požadovaném rozsahu a Objednateli vzniká povinnost zaplatit Dodavateli 
dohodnutou smluvní odměnu.

21. 10. 2019 Čislo VZ (konlroiniXyslémovéHDatum vystaveni:

Objednatel: Hlavní město Praha
zastoupené Ing. Janem Rakem, 
ředitelem odboru hospodařeni 
s majetkem MHMP 
Mariánské nám. 2/2 
110 01 Praha 1
00064581 DIČ: CZ00064581

JUDr. Viktor Rossmann. 
advokátní kancelář

Dodavatel:

sídlo: sídlo: Senovážné nám. 1464/6 
110 00 Praha 1 - Nové Město 
72014377 DIČ: CZ8002020521IČO: IČO:

kontaktní
osoba:

kontaktní
osoba:
tel. spojení: tel. spojení:
fax: fax:
e-mail: e-mail:

Název zakázky: Objednávka právního stanoviska

Vážení,Předmět plněni:

objednáváme u Vás právní služby pro odbor hospodaření s majetkem MHMP 
spočívající v přípravě právního stanoviska ve věci zajištění převésů trakčního vedení 
pro tramvajové tratě.

Předmětem právního stanoviska bude především:
1. Jaký je právní stav ohledné převésů, které byly zřízeny již dříve - presumpce 

úhrady ceny za věcné břemeno - viz stanoviska k VO. povinnost strpět trakční 
vedeni apod.

2. Jaký je právní stav u zajištění nových převésů z pohledu vynutitelnosti pro 
veřejnou službu dopravy nebo nutnosti smluvní dohody.

3. Zhodnoceni možnosti příkazu městským organizacím a městským částem, aby 
v případě rekonstrukci tramvajových trati vždy dovolovaly zřizovat věcná 
břemena na jejich domech na závěsy pro trakční vedení.

Součásti plněni bude související osobni konzultace a účast na jednáních v rámci 
poskytovaných právních služeb.

Celková cena všech plnění nesmí přesáhnout částku 100.000,- Kč bez DPH.
Objednatel však není povinen tuto částku vyčerpat. Objednatel nebude poskytovat 
zálohy.

Cena za jednu hodinu poskytování právních služeb je stanovena ve výši 1.800.- 
Kč/hod bez DPH.

Cena plnění je konečná a musí zahrnovat vedle ceny za právní služby stanovené

1/3



hodinovou sazbou též paušálně stanovenou náhradu režijních nákladů, které tedy již 
nebudou zvlášť účtovány, a to zejména:

- náklady za telefon a fax
- administrativní náklady
- vnitrostátní poštovné
- náklady spojené s kopírováním a tiskem
- cestovné
- ztrátu Času na cestč

Platba za právní služby bude probíhat na základe daňových dokladů - faktur (dále jen 
„faktura**). Dodavateli vzniká nárok na zaplacení ceny po odpracováni skutečného 
počtu hodin služeb. Součástí faktury bude výkaz práce s vyčíslením počtu hodin 
realizovaných činností x hodinová sazba ve výši 1.800.- Kč bez DPH. Výkaz práce 
bude potvrzen podpisem zástupce objednatele.

Faktura musí být vystavena dodavatelem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znéni pozdčjšich předpisů. Splatnost faktury musí být stanovena 
na 30 dnů od jejího doručeni objednateli, přičemž za dobu úhrady se považuje den. 
kdy byla daná částka odepsána z účtu objednatele. Platba probéhne výhradně v české 
měně. Rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny v Kč. V případě neúplnosti 
faktury ve smyslu ustanoveni této objednávky je objednatel oprávněn tuto ve Ihútč 
splatnosti dodavateli vrátit. Vracením faktury- podle včty předcházející dojde 
k přerušení Ihúty splatnosti.

Objednatel je bez dalšího oprávněn naložit s výstupy v rámci plněni této objednávky 
jakýmkoliv způsobem, včetně jejich postoupeni třetím osobám, či seznámit s jejich 
obsahem třetí osoby.

Celý vztah objednatele a dodavatele se bude řídit zákonem č. 89/2012 Sb.. občanský 
zákoník.

Cena za předmět plněni bez DPH:
(cena je maximální a ncpřekročiietná a zahrnuje veškeré náklady 
Dodavatele vytiulošené v souvislosti s realizací předmětu plněni)
Cena za předmět plnění celkem s DPH:
(DPH bude účtovánu podle platných právních předpisů)
Splatnost daňového dokladu (faktury ) minimálně: 
Termín plnění:
Místo plnění:

Kč100.000

Kě

30 dnů

Hl. m. Praha

Pro účely režimu přenesené daňové povinnosti dle § 92a zákona Č. 235/2004 Sb.. o dani
s přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, vystupuje hl. m. jako osoba povinná k dani:

Platební podmínky:
1. Cena za předmět plnění bude účtována Objednateli na základě vystaveného daňového dokladu (faktury) 

a uhrazena bankovním převodem na účet Dodavatele specifikovaný na daňovém dokladu (faktuře).
2. Vystavený daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb.. o dani 

z přidané hodnoty a náležitosti podle § 435 občanského zákoníku.
3. Vystavený daňový doklad (faktura) bude dále obsahovat předmět a číslo objednávky, místo a termín plněni 

včetně rozpisu položek dle předmětu plněni (materiál, doprava, práce. příp. výkaz odpracovaných hodin jako 
příloha faktury apod.).

4. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této objednávce, je Objednatel oprávněn daňový 
doklad (fakturu) vrátit Dodavateli k opravě/doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti 
a nová lhůta splatnosti začne plynout od data doručení opraveného daňového dokladu/faktury objednateli.

Další podmínky:
I. Smluvní strany této objednávky výslovně souhlasí s tím. aby tato objednávka byla uvedena v centrální evidenci 

smluv (CES) vedené hlavním městem Prahou, která jc veřejně přístupná a která obsahuje údaje o jejích 
účastnících, předmětu, číselné označení této objednávky, datum jejího podpisu a její text.

2/3



2. Smluvní sírany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této objednávce nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 občanského zákoníku a udélují svoleni k jejich užití a zveřejněni bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek.

3. Smluvní strany této objednávky výslovné sjednávají, že uveřejnění této objednávky v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí hl. m. Praha.

4. Tato objednávka se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží Objednatel a jeden Dodavatel.
5. Tato objednávka může být měněna nebo zrušena pouze písemně, a to v připadč změn objednávky Číslovanými 

dodatky, které musí být podepsány oběma smluvními stranami.
6. Dodavatel je povinen doručit akceptaci této objednávky Objednateli obratem, avšak nejpozději do 

5 kalendářních dnů ode dne vystavení objednávky, jinak tato nabídka na uzavření objednávky zaniká.
Smluvní sankce:
1. Při prodlení Dodavatele s předáním předmětu plněni dle této objednávky zaplatí Dodavatel Objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0.05 % z maximální ceny předmětu plněni včetně DPH stanovené v této objednávce, 
a to za každý započatý kalendářní den prodleni až do řádného splněni této povinnosti.

2. Dodavatel je povinen smluvní pokutu uhradil na výzvu Objednatele do 5 dnů od jejího doručení.

V Praze dne: 21. 10.2019

Za Objednatele: g. JayKak 
liteUídboru

Dodavatel akceptuje tuto objednávku v plném rozsahu a bez výhrad

V Praze dne: 2 9 -10- 2019
ó

Za Dodavatele: Uryv il
"'A

Poznámka: Kopie akceptované objednávky musí být přílohou faktury.

3/3


